
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
10. září 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  52900/2008    KUSP 52900/2008 ŽPZE-RK 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Silnice II/495: Hluk – Uherský Brod“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Silnice II/495: Hluk – Uherský Brod 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměr řeší rekonstrukci stávající silnice II/495 a její rozšíření na návrhovou kategorii S 7,5/70 včetně 
rekonstrukce odvodnění a napojením sjezdů a komunikací. Rekonstrukce bude provedena v délce 
6,481 km. Součástí stavby budou demolice mostů ev.č. 5495-13 a ev.č. 5495-14 a vybudování nových 
mostních objektů, jejichž kapacita zůstane stejná. Začátek stavby je v úseku od křižovatky se silnicí 
II/498, po začátek úpravy napojení silnice II/495 na silnici I/50 před Uherským Brodem. Směrové 
vychýlení trasy bude největší v začátku úpravy 1. úseku, kde bude přebudována šikmá křižovatky 
tvaru T na kolmou. Další odklon od stávající trasy bude cca v km 0,700, 1,200 a 2,450 minimální. 
V km 1,450 – 1,720 a km 2,000 – 2,200 bude při narovnání trasy maximální posun vlevo o celou šířku 
vozovky. Od km cca 2,88 do km 3,42 budou realizovány minimální poloměry 200 a 250 m, což 
představuje zásah do okolních pozemků v celé délce. Do konce úpravy budou respektovány stávající 
směrové poměry.  

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2010  
Dokončení: 2011 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Hluk, Vlčnov, Uherský Brod 
Katastrální území:  Vlčnov, Havřice 

  

Oznamovatel:          

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, Zlín 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Silnice II/495: Hluk – Uherský Brod“ naplňuje dikci bodu 9.1 Novostavby, rozšiřování 
a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I), 
kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Silnice II/495: Hluk – Uherský Brod“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

• v dalších stupních projektových dokumentací řešit náhradní výsadbu a ozelenění podél 
dotčené komunikace a opatření k zamezení vzniku prašnosti 

• kácení zeleně provádět mimo období hnízdění ptactva 
 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 15.8.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 27.8.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 28.8.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 28.8.2008 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 29.8.2008 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno požaduje provádět zamýšlené kácení dřevin a porostů mimo dobu 
hnízdění ptactva, která je od 15. března do 15. srpna.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že v kapitole II.1 – zábor půdy 
jsou v tabulce č. 1 předloženého Oznámení zřejmě chybné výměry celkového trvalého záboru v ha 
64,682 v k.ú. Vlčnov (správně má být uvedeno 6,4682 ha) a 41,068 v k.ú. Havřice (správně má být 
uvedeno 4,1068 ha). Zároveň konstatuje, že k vydání územního rozhodnutí je nezbytný souhlas 
orgánu ochrany ZPF k odnětí půdy ze ZPF. K žádosti o odnětí ze ZPF je nutné připojit vyhodnocení 
důsledků navrhovaného řešení na ZPF, zdůvodnění řešení a další doklady v souladu se zákonem č. 
334/1992 Sb., o ochraně ZPF. K udělení souhlasu bude dle uvedeného rozsahu odnětí půdy ze ZPF 
příslušný orgán ochrany ZPF krajského úřadu. Žádost musí být podána u Městského úřadu Uherský 
Brod. Dále Krajský úřad Zlínského kraje z hlediska ochrany ovzduší uvádí, že provozovatel musí 
provádět opatření k zamezení vzniku prašnosti. V případě vzniku stacionárního zdroje spadajícího 
do kategorie zdrojů středních a vyšších dle zákona o ovzduší, je povinen provozovatel požádat orgán 
ochrany ovzduší (Krajský úřad Zlínského kraje) o vydání příslušných povolení dle § 17 odst. 1 zákona 
o ochraně ovzduší.  



 

 3  
 
 

Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že realizací 
záměru dojde k ekologické újmě a k zásahu do krajinného rázu vlivem kácení dřevin, a proto požaduje 
v dalších stupních projektových dokumentací řešit provedení náhradní výsadby a dalšího ozelenění 
podél rozšiřované silnice II/495 Hluk – Uherský Brod.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Silnice II/495: Hluk – 
Uherský Brod“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené Město Uherský Brod a Hluk a dotčenou Obec Vlčnov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona o zveřejnění tohoto závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním 
v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme 
v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 
informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín 2 x oznámení, 
kopie doručených 
vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Uherský Brod, odbor stavebního úřadu a územního plánování, 
Masarykovo náměstí 100, 688 01 Uherský Brod 

 

Městský úřad Hluk, odbor výstavby, Hřbitovní 140, 687 25 Hluk  

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod ke zveřejnění 

Město Hluk, Hřbitovní 140, 687 25 Hluk ke zveřejnění 

Obec Vlčnov, Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov ke zveřejnění 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., Masarykovo nám. 5, 702 00 Ostrava   

 


